
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Copia Albo 

 

 

 

 

 

Determinazione  n. 30 del 18/01/2024 
 

 
 

AREA CULTURALE 
 (N. settoriale 7)  

 
 
 

Oggetto: DIRITTO ALLO STUDIO SCUOLA DELL'INFANZIA A.S. 2023/2024 - LIQUIDAZIONE 
1° ACCONTO           
  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2024 con il quale sono state attribuite le funzioni di 

cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per il Settore Socio Culturale e Scolastico alla Dott.ssa 

Sonia Guarino; 

 

Richiamati a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 

disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2023 con la quale è stato 

approvato il DUP 2024/2026; 

 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 12.12.2023, immediatamente 

esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione. 

 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 12.12.2023, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, nota integrativa e piano degli 

indicatori. 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 12.12.2023 avente ad oggetto “Approvazione 

piano esecutivo di gestione 2024/2026”. 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

Richiamata la Convenzione Scuola dell’infanzia, stipulata con l’Ente Morale “E. Candiani”, 

approvata con delibera di Giunta Comunale n. 76 del  28.08.2021; 
 

Richiamata altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 15.09.2023 con la quale si 

approvava il Piano per il diritto allo studio – anno scolastico 2023/2024 – anche per la locale scuola 

dell’infanzia “E. Candiani” di Gorla Maggiore; 

 

 Richiamata la determinazione n. 890 del 5/12/2023 con la quale si è provveduto all’impegno di 

spesa pari a complessivi euro 29.800,00 (I. 807) quale contributo per l’attuazione del Piano per il diritto 

allo studio, ai sensi dell’art. 5 comma c) della sopracitata Convenzione; 

 

 Ritenuto di provvedere a liquidare il primo acconto relativo al periodo settembre – dicembre 

2023, pari a €. 11.920,00 (I. 807/2023); 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare l’acconto, impegnato sul bilancio 2024-2026, esercizio 2024, gestione RRPP 2023, 

alla voce 1480, capitolo 10410, articolo 501, PdC 1.4.4.1.001, pari ad € 11.920,00, in favore 

dell’Ente Morale “E. Candiani” di Gorla Maggiore; 

 

2. di demandare a successivi atti la liquidazione dei successivi contributi; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente all’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

4. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 

nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 

dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti Dirigenti” come 

previsto dal D.Lgs. 33/2013. 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA CULTURALE 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 

sonia guarino 

 


